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1. Justitsministeriet oplyste ved besvarelsen af 9. oktober 2013 af spørgs-

mål nr. 753 (Alm. del) fra Folketingets Transportudvalg, at Rigspolitiet 

snarest muligt og senest fra 1. januar 2014 ville ændre de tre tungvogns-

centres indberetningspligt for så vidt angår overtrædelser af cabotage-

reglerne.  

 

I Transportudvalgets tillægsbetænkning afgivet den 18. december 2013 

over transportministerens forslag til lov om ændring af lov om godskørsel 

og lov om buskørsel (Ændring af bødesatser) (L 58) er det anført, at et 

flertal i udvalget forventer, at udvalget snarest får oversendt en redegørelse 

fra Rigspolitiet med en beskrivelse af, hvordan det nye indberetningssy-

stem kommer til at fungere, tillige med en løbende kvartalsvis afrapporte-

ring om antallet af cabotagesager fordelt på overtrædelsestyper gældende 

for året 2014.  

 

2. Ved brev af 19. februar 2014 orienterede jeg udvalget om Rigspolitiets 

nye indberetningssystem og fremsendte i den forbindelse en oversigt over 

de typer af overtrædelser af cabotagereglerne i henholdsvis Europa-

Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 1072/2009 af 21.oktober 2009 

om fælles regler for adgang til markedet for international godskørsel 

(godskørselsforordningen) og Europa-Parlamentets og Rådets forordning 

(EF) nr. 1073/2009 af 21. oktober 2009 om fælles regler for adgang til det 

internationale marked for buskørsel og om ændring af forordning (EF) nr. 

561/2006 (buskørselsforordningen), som der i relevant omfang vil ske ind-

beretning om i Rigspolitiets indberetningssystem.  

 

3. Rigspolitiet har herefter ved brev af 26. maj 2014 til Justitsministeriet 

fremsendt vedlagte statistik over antallet af cabotageovertrædelser i 1. 

kvartal 2014. Rigspolitiet har i den forbindelse oplyst, at statistikken er ud-
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færdiget på baggrund af politikredsenes og tungvognscentrenes indsendte 

kopier af bødeforelæg, der er udstedt efter den 1. januar i år, og som ved-

rører overtrædelse af cabotagereglerne i i gods- og buskørselsforordnin-

gerne. 

 

Som anført i mit brev af 19. februar 2014 til udvalget vil Rigspolitiet ikke 

på baggrund af indberetningsordningen være i stand til at udtale sig om 

endelige afgørelser, men alene om antallet af konstaterede overtrædelser 

fordelt på de pågældende kategorier, idet Rigspolitiets statistik bygger på 

både vedtagne og ikke-vedtagne bødeforelæg. Det er imidlertid aftalt med 

Trafikstyrelsen, at Trafikstyrelsen vil føre en tilsvarende statistik for så 

vidt angår afgjorte sager.  
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